[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2024 № 636-па
О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №4-па «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 20.07.2015 №271-п «Об установлении Порядка ведения сводного реестра граждан, состоящих на учете в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в государственной собственности Новосибирской области или муниципальной собственности, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно», руководствуясь Уставом Кочковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 09.01.2017 №4-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 07.11.2019 № 541-па, от 02.04.2020 № 196-па, от 20.07.2020 № 397-па, от 19.05.2021 № 245-па, от 29.09.2021 №477-па, от 12.01.2023 №14-па, от 26.05.2023 №236-па, от 29.05.2023 №243-па, от 18.10.2023 №576-па) (далее – Административный регламент):
Строку 19 Перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка в собственность бесплатно (Приложение №2 к Административному регламенту) изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чернышову О.Б.
И.о.Главы Кочковского района

Новосибирской области

         Ю.В.Чубаров
Иванов Е.И. +7 383-56 22-099
Приложение
к постановлению администрации

Кочковского района

Новосибирской области

от 28.10.2024 № 636-па

	19.
	Подпункт 10 пункта 1.2. административного регламента
	Граждане, имеющие трех и более детей, в том числе принятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц
	Земельные участки, расположенные на территориях городских и сельских поселений Новосибирской области, для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, дачного хозяйства, огородничества, личного подсобного хозяйства
	Документ, подтверждающий право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно

Подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения на бумажном носителе или в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.09.2024 № 459н «Об утверждении порядка подтверждения статуса многодетной семьи в Российской Федерации по месту требования с использованием сведений, предусмотренных пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р».

	1.

	Документ, подтверждающий право на внеочередное (первоочередное) приобретение земельного участка, - при наличии такого права

	2.

	Свидетельство о рождении каждого ребенка

	3.

	Выписка из домовой (поквартирной) книги по месту регистрации детей в жилом помещении или иной документ, подтверждающий место жительства детей

	4.

	Свидетельство о заключении брака родителей (опекунов, попечителей)

	5.

	*Документ, подтверждающий, что гражданин состоит на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, в случае получения земельного участка для индивидуального жилищного строительства

	6.

	*Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке)